
PATVIRTINTA                                                                                                                                          

Viešosios įstaigos Biržų  rajono                                                                                                      

socialinių paslaugų centro 

direktoriaus 2022-11-18 

įsakymu Nr. ĮV-1174 
                       

 

 VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS BIRŽŲ RAJONO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO 

FIZINIO UŽIMTUMO SPECIALISTO  PAREIGYBĖS APRAŠAS 

 

I. SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Viešosios įstaigos Biržų rajono socialinių paslaugų centro (toliau – Centras) fizinio 

užimtumo specialistas – darbuotojas dirbantis pagal darbo sutartį. 

2. Pareigybės lygis: priskiriama A2 lygio pareigybei, kuriai būtinas ne žemesnis kaip aukštasis 

universitetinis išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba 

aukštasis koleginis išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu 

išsilavinimu bei įgyta kineziterapeuto arba masažisto arba kūno kultūros (sporto) mokytojo arba 

trenerio kvalifikacija. 

3. Fizinio užimtumo specialistas atskaitingas Centro direktoriui. 

 

II. SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

4. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

 4.1. turėti ne žemesnį kaip aukštąjį universitetinį išsilavinimą su bakalauro kvalifikaciniu 

laipsniu ar jam prilygintą išsilavinimą arba aukštąjį kolegini išsilavinimą su profesinio bakalauro 

kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintą išsilavinimą; 

 4.2. būti įgijus kineziterapeuto arba masažisto arba kūno kultūros (sporto) mokytojo arba 

trenerio kvalifikaciją; 

 4.3. turėti ne mažiau kaip 1 metų darbo patirtį dirbant su negalią turinčiais asmenimis; 

 4.4. būti susipažinus su Lietuvos Respublikos įstatymais reglamentuojančiais socialinių 

paslaugų teikimą, neįgaliųjų integraciją, Centro veiklą reglamentuojančiais dokumentais: nuostatais, 

Centro direktoriaus įsakymais susijusiais su darbuotojo vykdoma veikla, vidaus darbo tvarkos 

taisyklėmis, darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijomis ir kt.; 

 4.5. turėti žinių apie neįgaliųjų asmenų poreikius, suprasti bendravimo ir darbo su  šia klientų 

grupe ypatumus bei išmanyti grupinės ir individualios veiklos organizavimą negalią turintiems 

asmenims, gebėti dirbti komandoje. 

 

III. SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

 5. Fizinio užimtumo specialistas atlieka šias funkcijas: 

5.1. teikia kvalifikuotas individualias ir grupines kineziterapijos ir/ar mankštos ir/ar sportinės 

veiklos paslaugas neįgaliems ir senyvo amžiaus paslaugų gavėjams; 

5.2. teikia sociokultūrines paslaugas; 

5.3. bendradarbiauja su paslaugas neįgaliesiems teikiančiais socialiniais darbuotojais, teikia 

pasiūlymus, idėjas, tariasi planuojant veiklą, rengiant veiklos programas, projektus; 

5.4. teikia paslaugas atsižvelgiant į asmens sveikatos būklę, poreikius ir gebėjimus. 



 

 

IV. SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO TEISĖS 

 

6. Šias pareigas einantis darbuotojas turi teisę: 

 6.1. pasirinkti veiklos metodus ir formas, kurie atitinka paslaugų gavėjų poreikius ir 

galimybes; 

 6.2.  teikti siūlymus socialiniams darbuotojams dėl veiklos planavimo, tobulinimo; 

 6.3. dalyvauti įstaigos veikloje; 

 6.4.  teisės aktų nustatyta tvarka kelti kvalifikaciją; 

 6.5. į tinkamas darbo ir poilsio sąlygas, gauti darbui reikalingą informaciją; 

 6.6. atsisakyti vykdyti pavedimus, jei jie prieštarauja teisės aktams; 

6.7. gali turėti ir kitų teisių, kurias jam suteikia Lietuvos Respublikos įstatymai ir kiti aktai 

 

V. SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO ATSAKOMYBĖ 

 

 7. Fizinio užimtumo specialistas teisės aktų nustatyta tvarka atsako už  

 7.1. savo darbo kokybę ir tinkamą numatytų funkcijų vykdymą;  

 7.2. tinkamą savo darbo dokumentacijos tvarkymą;  

 7.3. gautos informacijos konfidencialumą; 

 7.4. materialiai atsako už visų, jo priimtų vertybių saugojimą; 

 7.5. saugos darbe, priešgaisrinės saugos, elektros saugos reikalavimų, vidaus tvarkos taisyklių 

laikymąsi; 

            7.6. už mandagų bei korektišką elgesį su klientais ir darbuotojais; 

 8. Už savo pareigų nevykdymą ar netinkamą vykdymą darbuotojas atsako įstaigos darbo 

tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.  

 

  

______________________ 

 

Susipažinau: 

 

_________________ 

(parašas) 

 

____________________________ 

(vardas, pavardė) 

 

___________________ 

(data) 

 

 

 

    

 


